Wärme- und Solartechnik
Alles zum Selberbauen
Suche
EPDM-
Solarkollektor
Elektro-Wasserbeheizung Schwimmbadventile
Wärmeübertrager Solar- und
Filtersteuerung

Wärmeübertrager (WÜ)
Für Anschluß an die Zentralheizung; Gehäuse glasfaserverstärkter Plastwerkstoff; WÜ mit
der Zentralheizung als Wärmequelle sind in unseren Breiten bei dem oft wechselhaften
Wetter auch im Sommer die Poolwasserheizungsart mit dem besten Preis-Leistungs-
Verhältnis. Die Gesamtkosten sind trotz höherer Betriebskosten als beim Einsatz einer
Wärmepumpe bei einer solchen Wärmekopplung deutlich geringer.
WÜ aus Plast, 40 kW, Einbau aus V4A WT-K-E40 340,00
WÜ aus Plast, 40 kW, Einbau aus Titan WT-K-T40 620,00
WÜ-Kompaktanlage mit Steuerung
Bestehend aus Wärmeübertrager HWT 35, 42 kW bei 90 °C Vorlauftemperatur,
Filtersteuerung CALPOOL, Heizungsumwälzpumpe, zwei Manometern inkl. Kugelhähnen
und Installationmaterial. Anschlußfertig montiert (Abb. ähnl.). Mit Motorschutz. Großer
Drehknopf zum Einstellen der gewünschten Badetemperatur, einfache Bedienung mit nur 2
Tasten. Die LED's zeigen den Betriebszustand von Filter, Heizung und Motorschutz an.
Bei der Erstinbetriebnahme hilft das Gerät bei der Installation.
HWT - SB 35 38.WTS.B35 1579,00
WÜ komplett mit Pumpe und Steuerung II
Für Anschluß an die Zentralheizung, aus Edelstahl; mit Heizungsumwälzpumpe,
Schwerkraftbremse und elektronischer Steuerung
Tägliche Heizkosten zur Aufrechterhaltung von 28 °C im Wasser bei 15 °C Luft bei
Verwendung der Luftpolsterfolie: 2,17 €
Leistung 40 kW 40-35-000 460,00
Leistung 75 kW 75-65-000 604,00
Befestigungsschellen, Satz aus 2 Stück 20-00-000 19,76
Wärmeübertrager aus Edelstahl V4A
hochglanzpoliert; inklusive Schlauchstutzen, Schellen für Anschluß an Filterkreislauf,
Meßfühlerhülse;
Betriebsdruck: heizungsseitig max. 10 bar, badewasserseitig max. 3 bar
Anschluß: 3/4", 1" bzw. 1 1/2" IG; Leistungsangaben bei 90 °C Vorlauftemperatur
Typ
Durchsatz
mind. [m³/h]
Warm   Kalt
Artikelnummer Preis [€]
HWT 35 - 40 kW 2        10 38.100.T35
375,00
HWT 65 - 75 kW 3       12 38.100.T65 680,00
SHWT 9/35:
1 x 40 kW
1 x 10 kW
2       10 38.100.T70 740,00
HWT 93 - 105 kW 5       15 38.100.T93 960,00
HWT 122- 140 kW 2 x 3   20 38.10T.122 1340,00
HWT 182 - 209
kW 2 x 5   25 38.10T.182 1500,00
NWT 18 - 20 kW bei 40 .. 50 °C 1,2      10 38.1NW.T18 665,00
NWT 35 - 40 kW bei 40 .. 50 °C 2,2      10 38.1NW.T35 1150,00
TWT 35 - 40 kW 2        10 38.1TW.T35 870,00
TWT 65 - 75 kW 3       12 38.1TW.T65 1215,00
HWT .. Heizungs-WÜ
NWT .. Niedertemperatur-WÜ
SHWT .. Solarheizungs-WÜ
TWT .. Titan-Wärmeübertrager